关于组织开展学习党的十九大精神系列活动的通知
学生工作处〔2017〕99号

各二级学院、弘德书院：
根据学校党委《关于认真学习宣传贯彻党的十九大精神的通知》（潍院党字〔2017〕47号）精神，为在全校学生和全体辅导员中将学习宣传党的十九大精神引向深入，经研究，决定组织开展学习党的十九大精神系列活动。现将有关事项通知如下：
一、活动主题

学习十九大 展望新图景

二、活动时间

2017年11月27日至12月22日

3、 主要内容
（1） 开展学习贯彻党的十九大精神--网上知识答题活动
活动旨在提高学生对党的十九大精神内容的系统、全面掌握，针对十九大报告中的重点核心内容进行网上知识考察。活动面向全体在校生开展，具体网上答题网址和时间安排另行通知。
（二）组建学习贯彻党的十九大精神--学生骨干（党员）宣讲团进行校内巡回宣讲活动
组建学习贯彻党的十九大精神学生骨干（党员）宣讲团，由18名学生骨干（党员）组成，届时，宣讲团将分4个小组在各二级学院进行巡回宣讲。宣讲充分结合学生骨干（党员）个人学习生活和成长发展实际，以学生的视角解读十九大精神，引发学生思想共鸣，增强学生认同感。每场巡讲时学生工作处安排相关工作人员带队出席，各二级学院学生工作办公室主任负责现场组织协调工作。活动具体事宜另行通知。

（三）组建学习贯彻党的十九大精神--优秀辅导员开展校园巡讲活动

从近几届我校获山东高校十佳辅导员、省优秀辅导员、全省高校辅导员职业能力大赛优秀选手、学校辅导员名师工作室主持人等类别人员中遴选9名辅导员组成学习贯彻党的十九大精神优秀辅导员校园巡讲团，分成三组在全校各二级学院开展宣讲活动。宣讲活动充分发挥优秀辅导员的示范引领作用，强化思想教育和价值引领，促进学以致用、用以促学、教学相长。每场巡讲时学生工作处安排相关工作人员带队出席，各二级学院党总支副书记出席并主持宣讲活动。活动具体事宜另行通知。
（四）举办学习贯彻党的十九大精神--辅导员专题研讨班活动
旨在深入学习宣传贯彻党的十九大精神，深刻领会、准确把握习近平总书记所作报告的精神实质和丰富内涵，大力提升辅导员的思想政治工作质量。活动内容包括学习贯彻十九大精神专题报告会、十九大精神知识测试、组织辅导员骨干到红色教育基地现场教学、专题交流研讨等四项活动。活动具体事宜另行通知。
（五）开展学习贯彻党的十九大精神--校园特色活动评选工
作
旨在调动各二级学院的积极性、主动性，充分发挥各自专业特色，深入挖掘学习贯彻党的十九大精神的新型活动载体，将学习宣传党的十九大精神引向深入。各二级学院要根据自身特色并充分结合学生的实际需要，积极创新活动载体，提高活动的针对性和实效性，以学生喜闻乐见的形式实现十九大精神入脑入心，并落实到学生个人的实际学习生活中。评选出的优秀活动项目将给予一定的资金支持。活动具体事宜另行通知。
各二级学院要高度重视，周密部署，精心组织，落实好学校的各项活动,积极开展富有特色的自主活动,引导广大学生把十九大精神真正学懂弄通做实，为把他们培养成为新时代中国特色社会主义事业可靠接班人和合格建设者奠定坚实基础。
学生工作处（武装部）

　　　　　　　　　　　　　　　 二○一七年十一月三十日